fundetur et ea remunerandi ratio non tantum decus Caes. Regiumq. celebre reddet apud exteros, 

verum et domi subditos ad praeclara facinora obeunda beneu. merendum veluti quibusdam aculeis 

vehementius impellet et excitabit. Ouo circa Reuermi in Christo Patris Sbignei Bercae (lit.) A r- 

chiepiscopi Pragensis Consiliariiq. nri, fidetis nobis sineere dilecli, indefessis nobis et inclytae 

Domui nrae Austriacae praestitis obsequiis permoti, et antiquissimae Bercarum familiae splen- 

dorem, quae nobis et praedecessoribus nris fidelis semper extitit et quod etiam nunc ex eadem 

nonnulli in hoc nro Regno et addictis eidem provinciis non postrcmas functiones prorsus im- 

pigne obeunt et magna cum laude adminislrant considerantes; idem vero Archiepiscopus pro sua 

in Deum pietate, et insigni Catholicae Religionis zelo non so!um Ecclesusticam disciplinám re -  

staurare, verum etiam eos, qui in ecclesia suae Archidiecoeseos irrepserunt errores extirpare, eos 

tollere et pristinum (idei nitorem reducere, tanquam vigilans Pastor et Antistes sedulo adnitatur; 

ac deniq. sibi a Ma*° nra qua suis iniunctas legationes prompte nec minus dextere semper 

obierit: Judicamus nri prorsus esse officii, ut dictum Sbigneuin Bercam clementius amplectamur 

et in his, quae vel ad ipsum splendidiorem reddendum vel ad vivaciorem nominis illius apud 

posteros memoriam retinendam facere spectareq. videantur, nullo prorsus modo commodo honoriq.

O erbícíi, peíetěch a  znacíčh s tá ru  koězBkčho. 3
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eius desimus. Re itaq. cum Illuslrib., Spectabilib. et Mag"1" Inclyti Regni nri Boemiac olTícialibus 

caeterisq. Consiliariis itris communicata, et nro hoc consilio non solum oium ipsorum suflragijs 

comprobato, verum etiam diligentiore apud Ma1*"" nram hoc nomine ab omnibus accedente in- 

tercessione: Quod foelix faustum et fortunatum sit, in nomine DEI omnipolentis, a quo tauquam 

perenni fonte omnis Principatus, honos et potestas promanat: animo deliberato et non improvido, 

de ríra čerta scientia, et de plenaria Caesaris Romani alq. Regis Boemiae qua praediti sumus 

potestate, praefatum Sbigneum Bercain, Archiepiscopum SUu! Metropolitanae Pragensis Ecclesiae, 

quam Antecessores nri, Serml Reges Boemiae, summopere dilexerunt et non tantum proventibus 

necessarijs largius dotarunt, verum etiam honoribus ainplissimis ornarunt, Juribus, privilegiis et 

singularib. immunitatib. aliisq. oibus anletulerunt, ad Ducum et Principům ordincm, gradům, Fasti- 

gium et pileum evehimus et Ducaiis sive principis anliquo nomine, d gnitate et litulo, quo (uti 

in archiuis eiusdem Stao Metropolis et vetustissimis antecessorem nrorum Diuae memoriae Romanor. 

Imp. etRegum Boemiae, maximě vero Wenceslai Regis et Ducis Cracoviae, Anno Milles" ducentes0 

secundo, Joannis Regis Boemiae 1315 et Caroli 4U Patris Patriae 1350 anno datis Diploinatis 

videre est) Praedecessores eiusdem Episcopos et Archiepiscopos Pragenses usos esse constat, 

et qui 'emporum solum iniuria in desuetudinem abierat, per praesentes, Autoritate ut supra Caesa , 

utpote Romanorum Imperator. et Regia, lanquam Rex Boeiniae, decoramus et insignimus, nec 

non aliorum Principům nroru.n numero et consortio benigniter aggregamus, Decernentes praesenti 

hoc liro Caes” et Regio cdicto (irmissimo et irrevocabili, non modo ipsum Sbigneum modemům 

nunc, sed futuros etiam Archiepiscopos Pragenses successores eius, qui rite et legitime a nobis 

et successoribus nris Regibus Boemiae nominati, a S'a Sede Apostolica Romana confirma- 

buntur, perputuo duraturis in futurum temporibus (quatenus aeternum hoc nrae erga eundem 

Sbigneum voluntatis apud posteros exstet testimonium): ab oibus et singulis, cuiuscunq. con- 

dilionis, praeeminentiae, status, gradus et dignitatis, etiam Regalis aut Ducaiis existant hominihus’ 

pro veris illustrib. Principibus haberi. teneri, dici et honorari debere : quemadmodum Nos ipsi 

eos Principes nros declaramus, dicimus, appellamus , nominamus et recognoscimus, eosq. cum 

successoribus nris omni tempore dicturi, appellaturi, nominaiuri et rccognituri sumus: Volentes 

et statuentes eadem Authoritate nostra et potestate praefata, ut modemus eí futuri crebro nomi- 

natae Ecclesiae Archiepiscopi omnibus et singulis Privilegijs, Indultis, immunitatibus, libertatibus, 

Juribus, consuetudinibus, honoribus, dignitatibus, praeeminentiis, fastigijs, nraerogativis, auctuarijs, 

exemptionibus, gratijs et favoribus, quibus ceteri nri Principes, tam Ecclesiastici quam seculares, 

in oibus Regnis, Provincijs, ac ditionibus nris atq. in Impériu Romano constituti, de iure vel 

consuetudine gaudent et fruuntur, uti, frui, gaudere et potiri valeant et debeant, utantur, fruantur, 

gaudeant et potianlur, dummodo nobis et successoribus nris, Serla Regibus Boemiae, in posterům 

quoq. debitam observantiam praestiterint. Non obstantibus quorumcunq. consuetudinibus eV ordi- 

nationibus. statutis, Privilegijs, praesentib. et futuris, quae quoq. moao contra huiusmodi decla- 

rationem nram facere possent, quibus per praesentes expresse derogamus et derogatum esse pro 

Nobis et Successoribus nris, Augustis'" Romanorum1"1" Impp. et Ser Regibus Boemiae, volumus.

/
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Nulli ergo omnino hominum, cuiuscunq. fuerit gradus, ordinis et status, liceat hanc nostrae 

crcationis, erectionis, renuneiationis, restitutionis, concessionis, Decreti, volunlatis et gratiae 

paginam ausu temerario infringere, aut ei in toto sive in aliqua eius parte contravenire. Si
/■■v

quis vero id altentare praesumpserit, Nostram, haeredum et successorum nrurura, Impp. Romano- 

rum et Regum Boemiac, noverit se iram et indignationem incursurum. In quoruin lidem et testimo- 

nium hasce literas fieri ac sigillj nri Caes. appensione muniri iussimus. Datas in Regali nra Praga 

XV. die Mensis Junij, Anno dni supra millesimum sexcentesimo tertio. Regnor. nror. etc.
/ÓCi

^  g ^  (Ex originali desc. Bienenberg.)

II.

Erb proboštstri na hradě Pražském .

Rudolphus Secundus divina favente clementia electus Romanorum Imperator etc. (tít.)

Ad perpetuam rei memoriam recognoscimus et notum facimus tenore praesentium univer- 

sis. Ut a sole reliqua lumina lumen et haec inferiora corpora vires atque incremenlum accipiunl; 

sic ’ab imperatoria Majestáte ac dignilatc, quam dignitatum esse maximam divina providentia 

voluit, non soIum reliquae dignitates atque honores, sed dignitatum etiam atque liouorum Insigna 

et arma non tantum inter seculares, sed etiam inter Ecclesiasticns, quorum perpctua ac suprema 

protectio Imperatoris et Regibus incumbit, promanat. Cum itaque pleraeque omneš dignitates et 

oflicia ecclesiastica primaria propriis Armis et Insignibus gaudeant, iisque in Sigillis rebusque 

omnibus exterioribus ac negotiis utantur: Praepositura autem Metropolitanae Ecclesiae Pragensis 

Insignia nulla peculiaria huc tempore habeat, praetermittere noluitnus, quin ad humillimas preces 

Uonorabilis devoti Cdelis nobis dilecti Georgii B a r  tli o ld  i P o n t a n í  a B r a i t e n b e r g ,  Me­

tropolitanae Ecclesiae Pragensis Praepositi, Prothonotarii Apostolici, Comitis Palatini, Archiepi- 

scopatus Pragensis Ofíicialis, Olomucensis ac Budissinensis Canonici, qui Praeposituram illam in- 

staurare ac pristino nitori leslituere conatur, eandem novis Armis decorandam atque exornandam 

sumeremus, benigne clementerque in eo considerantes praeclara moderní Praepositi jam nominati 

merita, qui praestanti doclrina variaque eruditione praeditus mullum ornamenti ad Metropolitanain 

Ecclesiam Pragensem per omneš dignitatum sacerdotalium et functionum gradus ad Proposituram 

evectus attulit, concionando, scribendo, orationes habendo, cujus varia scriptorum ac lucubra- 

tionum monumenta cum soluta oratione tum ligata typis edita publice extent, et quem jam ante 

variis de ea causa privilegiis et gratiis, uti Nobilitate, Laurea poetica et Sacri nostri Palatii Comituin 

honoře decoravimus, ac dcinceps quavis gratitudine s u p r a d i c t a e  P r a e p o s i t u r a e  haec quae 

sequuntur Armorum Insignia clementer dedimus, donavimus, conccssimus et elargiti sumus, sicuti 

hisce damus, donamus, concedimus et elargimur: Scutum caeruleuni, quod Principem cataphractum 

pileo et chlamyde ducali auro intertexta ornátům , alto solio considentem et divum Wenceslaum
3*
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referentem prae se ferat, qui clypeum nigrům, zóna aurea per transversum decoratum, Archiepi- 

scopatus insignia avita, duobus baculis quernis nigris Burgundicae Crucis in modům decussanti- 

bus et Stemma familiae Berkanae in nostro resno Bohemiae primariae, unde mndernus Archi- 

episcopus Sbigneus Berka oriundus. designantibus appensa continentem in gremio luealur. Scuti 

vero ipsius superiorem campům litera R. aurea corona regia insignita, auguslum nostrum nomen 

significans, illuslret atq. coronel; inferiorem autem turris alba ex moderní Praeposili insignibus 

desumpta, tribus in summitate pinnis , tutidemque fenestris apertis conspicua, et tribus ru pibus 

croceis sive aureis insistens, occupet; retro divi Wenceslai solium vexillum ejus atbicana nigra 

aquila, alas explicante ac Stella rubra in carům sinistra splendente pandatur. Quemadimdum 

haec omnia in medio hujus nostri Diplomatis coloribus suis rectius elaborata et oculis objecta 

v:dere licet. Volentes ac praesenti edicto nostro firiniter statuentes, quod haec Armorum insig­

nia dictae propositurae siní perpetua et nulla alia surrogari debeant, quodque iisdem praeme- 

moratus Georgius Bartholdus modernus Praeposilus ac successores ejus legitimi in rébus spiri- 

tualibus et temporalibus, ecclesiasticis et profanis quovis modo uti possint ac valeant. Nulli 

ergo omnino hominum, cujuscunque status, gradus, ordinis, conditionis aut praeeminentiae exsti- 

terit, liceat hanc noslrae conccssionis, gratiae, voluntatis et edicti paginam infringere aul violare. 

Quisquis vero id ausu temerario facere et attenlare pracsumserit, noslram et Imperii sacri iu- 

dignalionem gravissimam ac mulctam viginti quinque Marcarum auri puri fisco nostro imperiali et 

parti laesae ex acquo pendendam, omni spe veniae sublata, sese noverit ipso facto incursurum. 

Harum testimonio literarum manu nostra subscriplarum et sigilli nostri Caesarei appensionc mu- 

nitarum. Datum in arce nostra Pragae die serunda Mensis Februarii Anno Domini Millesimo quin- 

genlesimo nonagesimo sexto. Regnorum nostrorum Romani Vigesimo primo, Hungarici vigesimo 

quarto et Bohemici itidem vigesimo primo.

Rudolphus m. p.
Ad mandatum Sac. Caesareae 

Hajestatis proprium
J. C. Barvitius m. p.

(Ex Originali in archivio Metrop. ecclesiac Prag. 
desc. Bienenberg.)

I II.

Erb arcijáhenslv í Plzeňského.

Anno D. 1546 Ferdinandus I. Rex Vratislaviae dědit diploma, quo Plsnensibus concessitjus 

collalurae et Patronatus templi parochialis S. Bartholomaei Plsnae, quod hactenus a primo sui 

niitio fuit apud ordinem Teutonicum. Ultimus ex Teulonicis fuit Mathaeus Šwihowsky. ordinis 

illius per Boemiam et Moraviam Comendalor. Post hune ecclesiastico clero ecclesia commissa 

fuit. Et Archidiaconatus, sive Praelatura a S. Georgio ad civitalis ccclesiam primariam, nimi-
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rum S. Bartholomaei translata rest. Supradiclo privilegio omneš canonice illud beneficium intran- 

tcs gaudent et gaudere debent omneš succesores praeiali.

Horům autem, qui Teutonicis et clero successere, series liaec e s t :

I. Joannes Przesticky ad D. Viti canonicus P ragae , a Plsnensibus anno 1546 

pracsentatus.

II. Thomas Bavarovinus oriundus ex Bavarow. Hune post annos aliquot canonici Pragen­

ses evocarunt ad se, et unum de suo numero fecerunt. Factus est capituli decanus Metro polí­

táni Pragensis et ipse est, qui Pisnam redivit.

(Lib. Memor. Archidiac. Plsnensis. pag. 267.)

Reverendům Capitolum Pragcnse ob tot in se et in ecciesiam catholicam Plsnensium me­

nta, eisdemque Praelalis Plsnensibus non solum concessit eodem (uti) clypeo seu iisdem insignibus, 

quibus gloriatur Sancta Metropolitana ecclesia D. Vili, prout hodieq. Praelati Plsnenses eodem 

usurpant, verum etiam eosdem omneš in perpetuum voluerint esse suo Capitulo in- 

corporatos, tituloq. Canonici Pragensis semper gaudere, sed per injuriamne titulus ille ven, 

in desueludinem.

(Ibidem p. 271.)

IV.

Právo pontiflkální faráře Plzeňského.

Potrus Paulus Vergerius Justinopolilanus, Juris utriusq. Doctor, Protonotarius Apostolicus 

et SSmi. Domini NostriClementis Papae VII. ad Serenissimum Ferdinandům Romanorum, Hungariae 

et Boemiae Regem Nuntius ac Orátor cum potestate Legali de Láteře — dilecto Nobis in Christo 

M a l h a u o  plcbano oppidi Plsnensis, ordinis Teutonicorum, Salutem in Domino sempiternam.

Sedes Apostolica, Magistra Fideliurn, perseverantes in obedientia filios omnibus commodita- 

tibus atque ornamentis, quibus polerit, cumulare contendit, nec non solum Ílios, verum etiam sub- 

ditos illorum nomine perbenigne toto charitatis sinu complectitur. Cum itaque prius oppidum 

Plsnense, cujus tu Plebanus existis, propter suam in orthodoxa fide constantiain a Summo Pon- 

tifice felicis recordationis Paulo singularibus armis, ut in litcris desuper confectis vidimus, or­

nátům fuerit, Nobisq. illorum intuitu humillime supplicare fecisli, ut tibi moderno Plebano et 

tuis Successoribus, quo mitra, baculo pastorali et aliis Pontificalibus uti possint, authoritate Apo­

stolica concedere dignaremur. Nos igitur digne agere credentes, si imitando vestigia Majorům 

benemeritos frucluosius honoramus, Tibi dieto plebano et omnibus successoribus canonice et le-
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gitime intrantibus, ut intra moenia et muros dicti oppídi Plsnensis in ecclesia diebus 

dominicis summisq. festivitalibus mitra et baculo pastorali, chirotecis, annulllo, sandalis ac aliis 

Pontificalibus insigniis uti, ac in parochiali ecclesia intra moenia praefati oppidi, cum celebrave- 

rint, benedictiones solennes post missarum, vesperarum, matutinarum ac aliorum divinorum oíR— 

ciorum solennia super populum ibi praesentem, dummodo ibi Antistes aiiquis, seu sedis aposto- 

licae Legatus praesens non fuerit, vel si praesens sil, ad id cjus expressus accedat assensus, 

elargiri, ac imagines, cruces, calices, vestcs, mantilia et alia paramenta et ornamenta ecclesia- 

stica et sacerdotalia ad divinum cuitum nccessaria in ecclesiis praefati oppidi Plsnenis a novo 

benedicere, consecrare et reconciliare de speciali gratia authoritate SSmi. Domini Nostri Papae, 

qua in hac parte fungimur, tenore praesentium facultatem damus et concedimus, non obstantibus 

constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac in proviacialibus et synodalibus edictis, con- 

ciliis gencralibus vel specialibus, ceterisque conlrariis quibuscunque.

In quorum omnium et singulorum pracmissorum fidem et testimonium has praesentes fieri 

sigilliq. Nostri jussimus et fecimus appcnsione communiri.

Datum Pragac a Nativitate Domini 1534, XVI. Calendas Maji, Pontificatus SSmi in Christo 

Patris et Domini Nostri Clementis divina providentia Papae VII. anno XII.

Pelrus Paulus Vergerius

Nuntius Apostolicus.

Visa.

Ernestus a Schleynicz, Archiepiscopatus Pragensis Administrátor etc. praesens diploma ad 

Nos gratia parificationis oblátům, perlegimus et diligenter expendimus atque legitimum hac sub- 

scriptione fóre approbamus.
C. L. Otto.

Hoc diploma postea ob quaedam, quae intervenerant, exhibitům est a Reverendissimo Do­

mino Joannc Alexio Czapek, Archidiacono et Praelato Plsnensi, Celsissimo ac Reverendissimo 

Domino Principi Mathaeo Ferdinando a Bilenberg, Archiepiscopo Pragensi, ejusq. in spiritua- 

libus vicario Reverendissimo Thomae Joanni Pessinae de Czechorod, Mctropolitanae Pragensis 

Decano, ac die 30. Nov. anno 1672 receptům hac cum resolutione, quod Pontificalibus in solen- 

nis missarum aliorumq. divinorum ofiiciorum Praelatus Plsnensis secure uti possit, non tantum 

in ecclesia parochiali, sed etiam in aliis ibidem.

(Lib. Mem. Archidiac. Plsn. p. 265.)

Erb a právo ponlifikální řádu křizov. v Praze.

Ni c o l a u s ,  Dei Gratia Ecclesiae Pragensia Episcopus) M a g i s t r o  C. e t  f r a t r i b u s  Ho -  

s p i t a l i s  S. F r a n c i s c i  P r a g e n s i s ,  cunclisq. fratribus tam praesentibus quam futuris 

ejusdem Professionis et Ordinis per Boemiam, Moraviam atq. Poloniam vel in quocunq. 

loco terrarum sint ad pracsens, vel fuerint in posterům constiluli, Magistro, qui nunc est, vel ejus 

successoribus canonice intrantibus, et ipsi Hospotali et subjectis in perpetuum. A Dno Inno- 

centio IV. Romanae sedis Summo Pontifice accepimus in mandatis, quatenus deferendi signum 

congruum autoritatc apostolica vobis concederemus liberam facuitatem, cujusq. mandati tenorem 

praesentibus litteris decrevimus inserendum, qui talis e s t :  I n n o c e n t i u s  Episcopus, Servus 

Servorum Dei, Venerabili Fratri IV. Episcopo Pragensi salutem et Apostolicam benedictionem. 

Precibus delectae filiae in Christo Agnetis, Sororis Monaslerii S. Francisci Ordinis S. Damiani Pra­

gensis, de cujus bonis Hospitale ipsius Monaslerii immediate ad Apostolicam sedem pertinens 

constructum dignoscitur, benignum impertientes assensum, Fraternitati luae per apostolica scripta 

mandamus, quatenus C. M a g i s  t r o  e t  F r a t r i b u s  e j u s d e m  h o s p i t a l i s ,  si expedire videris, 

deferendi signum congruum, quod tibi videbilur, concedas autoritatc nostra liberam facuitatem. 

Datum Lugduni VI. Idus Octobris, Pontificatus Nostri Anno octavo. Hujus igitur autoritate man­

dati, habito prudentum virorum consilio, slatuimus et autoritate apostolica, qua in bac parte fun- 

gimur, confirmamus, quod pro signo in mantcllo et cappa Stellám rubram cum signo crucis 

rubrae desuper, libere et in omni loco absque contradictione cujusq. sine nbstaculo deferatis. 

Et ne aliquis ausu temerario conlra mandatum Apostolicum et nostrum in deferendo hujusmodi 

signo vobis ingerat molestiam aut gravamen, sub inlerminatione anathematis perhibemus, et nisi 

temerarius hujusmodi molestator citius resipuerit, sententiam excommunicationis, quam autoritate 

apostolica nunc ferimus, secundo, tertiove commonitus si non destiterit, appellatione postposita 

tunc incurrat. Ad cujus rei evidentiam praesentem paginam sigilli nostri muniminc roboramus. 

Datum Pragae in ecclesia S. Petři in vico Teutonicorum, praesente abbate montis Sión, praescn- 

tibusq. fratribus minoribus, aliisq. plurimis Religiosis, Anno Domini Millesimo Ducentessimo 

Quinquagesimo secundo XV. Calendas Julii.

('
L . Sigilli 

pendentis 
filis flavi 
et rubris

(Ex originali in archivio M. Crucig. Pragae.)
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A l e x a n d e r  Episcopus, Servus Servorum Dei, dileclis filiis P r i o r i  e t  f r a t r i b u s  

H o s p i t a l i s  S a n c t i  F r a n c i s c i  P r a g e n s :  Ordinis Sancti Augustini ad Romanam Eccle- 

siam nullo incdio pertinentis, Salutem et Apostolicam benedictionem.

Cum a Nobis petitur quod justum est et honestum, tam vigor aequitatis, quam Ordo exi- 

git rationis, ut id per solicitudinem OlTicii Nostri ad debitum perducatur eílectuin. Cum itaquei 

sicut exhibita Nobis Vestra petitio continebat, Venerabilis frater Noster Pragensis Episcopus au- 

toritate literarum felicis recordationis Innocentii Papae Praedecessoris Nosiri Yobis S i g n u m  

C r u c i s  e t  S t e l l a e  d u x e r i t  concedendum: Nos vestris suppiicalionibus inclinati, quod ab 

eodem Episcopo provide factum est, ratum habentes et gratum, id autoritate Apostolica confir- 

mamus ct praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino bominum Iiceat hanc 

paginam Noslrae Confirmalionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem boc 

attentare praesuinpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petři et Pauli 

ejus noverit sese incursurum. Datum Anagaine XII. Calendas Julii Pontificatus Nostri 

anno secundo. ( f .  1258.)

/péndentisin^ (Ex originali in archivio Mou. Crucig. Pragae.)
1 ůlo serico.I

Innocentius PP. XII.

Dilecte fili salutem et Apostolicam benedictionem. Exposcit tuae devotionis sinceritas, ac 

morům promeretur honestas, ut ea quae a Nobis suppliciter postulas, aflectu benevolo tibi con- 

cedamus. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecisti, sacer O r d o C r u c i g e r o r u m  c u m  

r u b e a  s t e l l a  n u n c u p a t u s ,  sub regula S. Augustini Sedi apostolicae immediate subjectus et 

a nonnullis pontiftcibus Romanis, Praedecessoribus Nostris, videlicet Gregorio IX. Iunocentio IY. 

Alexandro etiam IV. et Benedicto XII. approbatus, ab anno Domini Millesimo Ducentesimo trige- 

simo octavo in Regia civitale Pragensi in Bohemia instituius reperiatur, semperque non obstan- 

tibus lot temporum injuriis et revolulionibus, quae ob diversas haereses in regno Bohemiae sae- 

vierunt, constanter et continuo in Conventu seu Hospitali S. Francisci ad pedem Pontis vetero 

nuncupali etiam Pragensi, in vera orthodoxa lide catholica permanserit; ex quo autem Ferdinan- 

dus secundus Regnum praefatum recuperavit, sub eo et Successoribus ejus per Dei gratiam et 

Benedictionem ita assurexerit, ut non tantum Hospitalitas erga Pauperes juxta institutům Ordinis 

Iaudabiliter et liberaliter exerceatur, sed etiam cultus divinus a Religiosis Professis ejus- 

dem Ordinis cum magno decore promoveatur novaque ejusdem Conventus seu Hospi­

talis ecclesia a te pro tunc dicti Conventus seu Hospitalis Priore tam magnifice erecta 

et a Bonae memoriae Joanne Friderico, dun  vixit, Archiepiscopo Pragensi solenni ritu
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consecrata existat, nt excepta Ecclesia Melropolitana Pragensi nulli alteri intra Pragatn cedat, 

in eaq. magnificentia fabricae ac ornalus interior et oificiatura Divinorum Sacrificioram cum 

solemni Musica spectantur, nec non in praefato Conventu seu Hospitali et Ecclesia huiusmodi duo- 

decim sacerdotes praeter complures Clericos tam ad promovendum cultum divinum, quam exercendam 

Hospilalitatem erga Pauperes, quorum insignis semper est numerus, sub obedienlia Generalis Ma­

gistři et Prioris Conventus permaneanl; Generalis vero Magistři dicti Ordinis dignitas sit valde 

conspicua, utpole Caput lotius Ordinis per Bohemiam, Silesiam et Moraviam, cui, ut asseritur, 

competit conferrc binas Praeposituras, binas Commendas, complures Decanatus et alia ecclesia- 

stica bencficia cum cura et sine cura Religiosis suis in dieto Hospitali et Conventu Professis, in

quos exercet Jurisdictionem quasi Abbatialem, proptereaq. ut dignitas bujusmodi decentius et

honorificenťus exerceri valeat: N oe  i g i t u r  t e P b r um, qui ut etiam asseris, sexagesimum

tuae aetatis annum řgis, ac in Theologia Mgr et Modernus Magr Gralis dicti Ordinis canonice

electus ťxistis, electioncmq. de tui persona ut praesert. factam a Nobis confirmari obtinuísti, spe- 

cialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, nec non a quibusvis Excommunicationis, Suspen- 

sionís et Interdicti aliisq. ecclesiaslicis senlentiis,censuris et poenis a jure vel ab hornině quavis 

occasione vel causa latis, si quibus quoinodolibet innodatus existis, ad eflectum praesentium dun- 

taxat consequendum barum seric absolvenles et absolutum pene censentes, porrectis Nobis pro 

parte tua Super hoc supplicationibus inclinati, ex Voto Congregationis Venerabiliuin Fratrum 

Nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium super ritibus Ecclesiasticis praepositorum, tibi 

lantum, et ad tui vitam tantum, ut tu, quamdiu vixeris, et ejusdem Ordinis Magister Gralis exsti- 

teris, mitra, Baculo et annulo , aliisque Insigniis Pontificalibus in dicti Conventus seu Hospitalis 

ac tui Ordinis, ac etiam in aliis de licentia tamen Ordinariorum Ecclesiis, inter missarum alio- 

rumque Divinorum Officiorum solemnia uti. ac Missas aliaque divina oflicia solemniter celcbrare, 

dummodo tamen inibi aliquis Antistes, vel sedis Apostolicae Legatus praesens non s i t , vel si 

praesens existat, ejus ad id expressus accedat assensus, ac quascunque ecclesias et coemeteria 

tui ordinis sanguinis vel seminis humani eflusione vel emissione, aut aliter quomodlibet poluta 

eidem Ordini subjecta, aqua prius per alíquem Antistitem Catholicum, Gratiam et Communionem 

Sedis Apostolicae habertem, ut moris est, benedicta reconciliare, dummodo Ecclesiae et Ceme- 

teria sint tantum benedicta et non consecrata et tamen ad id expressus Ordinarii et non ais 

accedat assensus, nec non omnia et singula indumenta et paramenta Ecclsca , ornamentaque 

quaecunq. ac etiam Campanilia, Campanas, Calices et portatilia Altaria aliaque quaecunq. et quo_ 

modolibet nuncupata, ad cultum divinum quomodolibet necessaria et oppna , in quibus tamen 

sacri Chrysmatis unclio non requiritur, et pro illis tantum rébus, in quibus sacri Chrysmatis 

unctio praeterea non adhibetur, etiam cum solitis solemnitatibus et ceremoniis libere et licite 

benedicere possis et valeas, plenám et liberam licenliam et facultatem Apostolica Autoritate te ­

nore praesentium concedimus et impertimur: non obstantibus quibuscunq. Apostolicis etiam in 

synodalibus, Provincialibus, Generalibusq. Conciliis editis vel edendis specinlibus vel generalibus 

constitutionibus et ordinationibus, nec non Conventus seu Hospitalis et Ordinis ptorum etiam Ju -

0  Erbích, pečetěch a 2nacích stavu kněžského. A
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ramento confirmatione Apostolica vel quavis firniitate alia roboratis Stalutis et Consuetudinibus, 

Privilegiis quoq. Indultis, etiam litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet dis— 

ponenlibus, quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eoruinq. lotis tenoribus specialis speci- 

fica expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantcs menlio seu quae- 

vis alia exprcssio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad haec servanda foret, illis alias in 

suo robore permansuris, hac vice dumtaxat barum serie spccialiter et expresse ac latissime et 

plenissime derogamus cxterisq. contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XV. Maji 

MDCXCVI. Pontificatus Nostri Anno quinto.

Z knihy rádu křiž.: „Electiones Magistrorum 

Generalium“ z  r. 1700.

Cle m e n s  Episcopus Servus Servorum Dei. Ad pcrpetuam rei memoriam. In apostolicae 

dignitatis solio et potestatis Plcnitudine summa Redemptoris Nostri Clementia, mcritis licet impa- 

ribus constituti, ad ea libenter intendimus, per quae provisionis nostrae auspiciis Conrentus seu 

Ilospitalia insigniri eorumq. Magistři Generales eis pro teinpore praesidentes majoribus semper 

honoribus et dignitatum praerogativis exlolli et decorari valeant. Sanc pro parte dilccti lilii J o a n -  

n i s  F r a n c i s c i  F r a n c h i m o n l ,  m o d e r n í  M a g i s t ř i  G e n e r a l i s ,  Ordinis Crucigero- 

ruin cum rubea Stella nuncupatorum, Ordinis Sancti Augustini Canonicoruin Regularium, Civitatis 

Pragcnsis in Bohemia, Nobis nuper cxhibita petitio continebat, quod supradictus sacer Ordo 

Crucigerorum Sedi Apostolicae immediate subjcclus, a nonnullis Romanis PontiDcibus, Praedeces- 

soribus Nostris, videlicet lelicis recordationis Gregorio Nono, Innocentio IV., Alexandro etiam 

quarto et Benedicto duodecimo approbatus, ab anno Domini Millesimo Ducenlesimo Trigesimo 

oclavo in regia Civitate Pragensi in Bohemia institulus, non obstantibus tot temporum injuriis et 

revolutionibus, quae ob diversas haereses in Regno Bohcmiae successerunt, constanter et con- 

tinue in Conventu seu Hospitali Sancti Francisci ad pedem pontia veteris nuncupati, etiam P ra ­

gcnsis, dicli Ordinis in vera orthodoxa lide catholica permansit; ex quo autem Ferdinandus se- 

cundus Regnum pracfatuin recuperavit, sub co et successoribus ejus per Dei Gratiam et Bene- 

dictionem ita assurexit, ut non tantum hospitalilas crga Paupcres juxta institutům Ordinis lauda- 

biliter et liberaliter exerccatur, ita quod Archiepiscopos Pragenses, ab Haereticis bonis omnibus 

spolialos, centům et pluribus annis in totum vel in partem a lu i t ; sed etiam Cullus divinus a Re- 

ligiosis Professis ejusdem Ordinis cum magno decore promoveatur, novaq. ejusdem Convcnlus 

seu Hospitalis ecclesia lam magnifíce errccta, et a bonae memoriae Joanne Fridericu, dum vixit, 

Archiepiscopo Pragensi solemniter consecrata cxistit, ut excepta Ecclesia Metropolitana Pragensi 

nulli alteri inlra Pragam cedat, in eaq. magnifícentia fabricae ac ornatus interior et ofGcialura

divinorum ofTiciorum cum solemni Musica spectantur, nec non in praefato Conventu seu Hospi- 

lali duodecim Sacerdotes praeter complures Clcricos tam ad promovendum cultum divinum, quam 

exercendam Hospitalitatem erga Paupercs, quorum insignis semper est numerus, sub obedientia 

Generalis Magistři et Prioris Conventus pcrmaneant; Generalis vero Magistři dicti Ordinis digni- 

tas sit valde conspirua, utpote Caput totius Ordinis per Bohemiam, Silesiam, Moraviam et Polo- 

niam, ac in Religiosos suos Jurisdictionem quasi Abbalialem exerceat et in publicis Regni comi- 

tiis sessionem votumq. atque praecedentiam ante omneš Praelatos Regulares et Visitatores quo- 

rumcunq. Ordinum in perpetuum babeat. plurimisque aliis privilegiis decorata existat, proptereaq. 

u t  dignitas hujusmodi decenlius et honorificentius exerceri valeat, aliqua speciali praerogativa 

a Nobis et Sede Apostolica condecorari non indignum videatur: Nos igitur, qui Conventum seu 

Hospitaiium aiiorumque locorum Ecclesiasticorum et Magistrorum Generalium decorem et venu- 

statem summopere exoptamus, ipsum J o a n n e m  F r a n c s c u m  m o d e m ů m  M a g i s t r ů m  

G e n e r á l e m  d i c t i  O r d i n i s  Canonice electum, quiq. electionem de sui persona Tactam 

a piae memoriae ínnocentio Papa duodecimo etiam Prsedecessore Nostro corfinnari oblinuit, et 

Conventum seu Hosoitale hujusmodi specialibus favcribus et gratiis proscqui volenles, ipsumq. 

Joannem Franciscum a quibusvis Excoromunicationis Suspensionis et Interdicti, aliisque Ecclesia- 

sticis sententiis, censuris et pcenis, a jure vel ab hornině, quavis occasione vel causa latis, si 

quibus quomodolibet innodatus existit, ad řlTectum praesentium tantum consequendum harum se- 

rie absolvcntes, et absolutum fore censentes, ejus hac in parte Nobis desuper porrectis suppli- 

cationibus inclinali, ex voto Congregationis Venerabilium fratrum Nostrorum sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalium super Ritibus Ecclesiasticis Pracpositorum, eidem Joanni Francisco Magistro 

Generali et suis successoribus in dignitate Magistři Generalis dicti Ordinis legitime et canonice 

clectis et intrantibus pro tempore existenlibus, ut ipse et illi, quamdiu vixerint, et ejusdem Or­

dinis Magistři Generales exstiterint, Mitra, Baculo, Annulo, Pastoralibus, aliisq. Pontilicalibus insi- 

gniis in dicti Conventus seu Hospitalis, ac sui Ordinis, seu etiam in aliis, de Iicentia tamen Or- 

dinariorum ecclesiis inter Missarum aliorumq. divinorum officiorum Solemnia uti, ac Missas aliaq. 

divina oflicia solemniter celebrare et Benedictionem solemnem post Missarum, Vesperarum, M a- 

tutinorum et aliorum divinorum ofTiciorum Solemnia super Populum inibi tunc existentem, dummodo 

inibi aliquis Anlisles seu Sedis Apost.Legatus praesens non fuerit, seu si praesenssil, ejus ad id expres- 

sus accedat assensus, elargiri ar quaseunq. ecclesias consecratas et Coemeleria sanguinis vel seminis 

huni an i eflusione vel emissione, aut alias quomodolibet pollutas, eidem Ordini subjectas de Iicen- 

tia proprii Episcopi et cum aqua ab Episcopo benedicta recmciliare, nec non omnia et singula 

indumenta et paramenta ecclesiastica, ornamentaq. quaecunq. ac etiam Campanilia, Campanas, 

Cruces, Vasa, Tabemacula et portatilia altaria, aliaq. quomodolibet nuncupata, ad divinum cultum 

quomodolibet necessaria et opportuna, in quibus tamen sacri Chrysmatis unctio non requiritur, 

et cum solitis solemnitatibus, caeremoniis juxta deereta Generalia recolendae memoriae Alexandři 

PP . septimi, simililer Praedecessoris Nostri, circa usum portatilium Praelatis Episcopo inferio- 

ribus concessum die Yigesima septima Mensis Septembris Anni ejusdem Domini Millesimi sexcen-
4*
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tesimi quinquagesimi Noni edila, libere et l|cite benedicere valeat, excepta tamcn facultate conferendi 

Ordines Minores, Apostolica autoritate tenore praesentium concedimus et indulgemus plenamq. et 

liberam omnimodarn licentiam desuper imperlimur, non obstantibus quibuscunq., etiam in Syno- 

dalibus Provincialibus, universalibusque Conciliis, editis vel edendis, specialibus vel Generalibus